
Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 08712007-CADIUEMA

Aprova o Programa Darcy Ribeiro, de formação
de docentes para as disciplinas da área de
Ciências da Natureza, Matemática e suas
tecnologias, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Administração — CAD, tendo em vista o prescrito no ArL 58,
inciso XIV, do Estatuto da UEMA,

RESOLVE: “ad referendum” do Conselho de Administração — CAD

Art. 1° - Aprovar o Programa Darcy Ribeiro, de formação de docentes para as
disciplinas da área de Ciências da Natureza, Matemática e suas tecnologias, da
Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 2° - Determinar que, até ulterior deliberação, o Programa de que trata esta
Resolução fique vinculado à Pró-Reitoria de Graduação — PROG.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em Luís (MA), 12 de dezembro de 2007.

Siperiores - UEMA
HOMOLOGADA
• ; Rejnião oc ‘AD
4 i3 ‘&CoÇ

_j
Cidade VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-3 10 - São,

‘.J. 06.352.421/0001-68 - Cada nos


